

گزارش

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت

اسلامی: گروسی به‌زودی

به ایران سفر می‌کند

اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دیروز هیئت وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوآلات‌شان پاسخ دادند. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران از سفر قریب‌الوقوع مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی به ایران خبر داد و تصریح کرد: گزارش‌هایی که آقای گروسی یا مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به شورای حکام یا شورای امنیت سازمان ملل ارائه می‌دهد، دارای دو بخش است: بخش نخست دربارهٔ برجام و بخش دیگر آن به پادمان و ان‌پی‌تی مربوط است. در بخش پادمان و ان‌پی‌تی، روابط خوبی بین ایران و آژانس برقرار است. در این بخش نصب دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نظارت دائم آنها در حال انجام است و دانش اطلاعاتی‌شان نسبت به عملکرد ما همیشه به‌روز است. وی ادامه داد: ۱۲۰ بازرس تأییدشده برای مسائل هسته‌ای کشور وجود دارد که برخی در ایران مستقر و برخی در رفت‌آمد هستند و بر حسب موضوع و برنامه توافقی به‌صورت منظم یا سرزده از تأسیسات هسته‌ای کشور بازدید می‌کنند. جمهوری اسلامی هرگونه فعالیت هسته‌ای که تعامل بین ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را خدشه‌دار کند، نمی‌پذیرد. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به وضعیت برجام گفت: در بخش برجام تابع قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها هستیم و فعالیت هسته‌ای ایران در قانون اقدام راهبردی در چارچوب پادمان است. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هر سه ماه یک بار به شورای حکام و شش ماه یک بار به شورای امنیت سازمان ملل گزارشی دربارهٔ فعالیت هسته‌های ایران ارائه می‌دهد و موضوع انطابق یا عدم انطابق فعالیت هسته‌های ایران با برجام محور اصلی گزارش است. ما هم طبق قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، متعهد هستیم؛ در صورتی که طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند، شرایط فعلی به وجود می‌آید. در صورتی که اگر آنها به تعهدات خود عمل کنند، جمهوری اسلامی هم به تعهدات برجامی درخصوص بندهایی که برای برخی محدودیت‌ها وجود دارد، عمل خواهد کرد. وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی طبق بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام به تعهدات خود عمل می‌کند ولی رافائل گروسی در صحبت‌های اخیر گفته است ایران نسبت به غنی‌سازی بالا اقدام می‌کند اما باید تأکید کنیم این به معنای برخورداری ایران از سلاح هسته‌ای نیست. اقا گروسی به حضور بازرسان سازمان بین‌المللی انرژی اتمی در ایران و تعاملات خوب بین ایران و آژانس هم اشاره کرده است. او در آینده به ایران سفر خواهد کرد و تنظیمات دو طرف به‌روز خواهد شد.

تکذیب خروج ایران از «ایکوم» و «ایکوموس»

عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، خروج ایران از شورای بین‌المللی محوطه‌ها و بناهای تاریخی را تکذیب کرد و توضیح داد: ایکوموس شورای بین‌المللی محوطه‌ها و بناهای تاریخی است و اخبار منتشرشده مبنی بر اینکه ایران از ایکوموس و ایکوم خارج شده است تکذیب می‌شود. وی تأکید کرد: در دولت سیزدهم فعالیت‌های بین‌المللی در حوزه میراث فرهنگی به مراتب بیشتر دنبال شده است.

استقبال از کالابرگ الکترونیکی ۹۵درصدی است

صولت مرتضوی وزیر کار و رفاه اجتماعی استقبال از کالابرگ الکترونیکی را خصوصاً در دهک‌های پایین، بالای ۹۰ درصد توصیف کرد و افزود: پیش‌بینی می‌شود در مرحله سوم این طرح به حدود ۹۵ درصد برسد. وی افزود: دربارهٔ تداوم طرح ویژه کالابرگ الکترونیکی نیاز به تصمیم مجدد است و تاکنون تصمیم جدیدی وجود ندارد.

تغییر در تیم اقتصادی دولت کذب است

سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در پاسخ به پرسشی درباره انتشار شایعاتی از تغییر در تیم اقتصادی دولت، اظهار کرد: اتفاقات خوبی در اقتصاد رقم خورده و رشد اقتصادی افزایش یافته است. کاهش بی‌کاری را داریم، کنترل و کاهش حجم نقدینگی را تجربه کردیم که همه محصول تلاش‌های تیم اقتصادی دولت است. شاید برخی چندان دوست ندارند این اتفاقات رخ دهد و شایعاتی می‌سازند، اما قرار نیست تغییری در تیم اقتصادی دولت ایجاد شود.

ماهوره‌های متعددی آماده پرتاب داریم

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه ماهواره‌های متعددی در حال ساخت و ماهواره‌هایی آماده پرتاب داریم، گفت: سعی می‌کنیم ماهواره‌های متعددی را به شکل سنجشی داشته باشیم؛ یعنی چند ماهواره تصویربرداری در فضای کشور داشته باشیم.

واکن‌های متروی چینی در سال جاری وارد می‌شوند

علیرضا راکانی شهردار تهران با اشاره به واردات واکن مترو از چین در سال جاری، گفت: کارفرمای واردات مترو برای دو هزار واکن وزارت کشور بود. برای واردات هزارو ۷۱ دستگاه طی دو قرارداد زحمت‌های اولیه کشیده شده بود، اما اختلاف‌نظرهایی برای واردات از چین به وجود آمد و اعتراض رئیس شورای شهر هم به رعایت‌نشدن زمان ۹۰روزه تعیین‌شده در قرارداد بود که اختلاف‌نظرها رفع شده و واکن‌ها در سال جاری وارد کشور می‌شود. وی با اشاره به نصب دوربین بر روی البسه حریم‌بان‌ها، ادامه داد: این اقدام در جهت سامان‌یافتن و ایجاد شرایط امری کلی است تا دستگاه‌های مسئول بتوانند ثبت و ضبط کنند. شهردار تهران همچنین از واگذاری فروشگاه‌ها شهروند از طریق بورس خبر داد و گفت: بناست که این چنین شود، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.

امسال در رشد تولید نفت و گاز رکورد می‌زنیم

جواد اوچی وزیر نفت از تلاش این وزارتخانه از ثبت رکورد تولید نفت طی سال جاری خبر داد و افزود: سال گذشته رشد تولید نفت و گاز بالای ۲۰ درصد بود و فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی هم رشد تولید داشتند. برنام‌ریزی کردیم، هم برای سرمایه‌گذاری جدید و هم پروژه‌های نیمه‌تمام باقی‌مانده تا در سال ۱۴۰۳ جهش خوبی در رشد تولید داشته باشیم. وی تأکید کرد: امسال هم تلاش می‌کنیم حتی بالاتر از ۲۰ درصد سال گذشته رکورد بزنیم.

قیمت بلیت کنسرت‌ها به زیر یک میلیون تومان کاهش می‌یابد

محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای کاهش قیمت بلیت کنسرت‌ها تصریح کرد: با همکاری خوب تهیه‌کنندگان اجراهای صحنه و معاونت هنری وزارتخانه، کنترل و نظارت قوی‌تر می‌شود تا قیمت بلیت این مراسم‌ها به زیر یک میلیون تومان و حداکثر ۹۰۰ هزار تومان کاهش یابد. وی با اشاره به جلسه شورای انقلاب فرهنگی برگزار شده کرد: تصویب اولیه سند ملی ثبت پوشش اسلامی–ایرانی را داریم. این سند از زمان ابلاغ اجرائی می‌شود و نتایجش در جامعه قابل مشاهده است. اسماعیلی همچنین با تشکر از بانک مرکزی و وزارت اقتصاد گفت: تخصیص ارز مباردله‌ای حجاج خانه خدا انجام شد و ان‌شاءالله ۹۰ هزار زائر از اواخر اردیبهشت به حج اعزام می‌شوند.

اقتصاد

نمایندگان مجلس در گفت‌وگو با «شرق» از چالش‌های تحقق شعار سال گفتند

اقتصاد گروگان بحران تصمیم‌گیری



نمایندگان مجلس شورای اسلامی

است و بدون حضور مردم دستیابی به موفقیت در این شعار محال خواهد بود. از سویی عملکرد دولت در دو سال ابتدایی به طریقی نبوده که بتوان به حل چالش‌های فعلی و افزودن‌شدن چالش‌های جدید امید بست. ازاین‌رو برای بررسی شعار سال و نحوه دستیابی به موفقیت درباره این مهم، به سراغ دو نفر از نمایندگان مجلس دکتر اسماعیل حسین‌زهی و دکتر محمدحسن آصفری رفته‌ایم که شرح مصاحبه را در ادامه می‌خوانید.

حمیدرضا به‌گذر

همچنان کشور تحت فشار تحریم قرار دارد و مقام معظم رهبری

برای چندمین سال متوالی شعار جدیدی در حوزه اقتصاد و تعیین کرده‌اند که طی آن سال جدید سال جهش تولید با مشارکت مردم نام‌گذاری شده است. بنابراین سال جاری با سال‌های دیگر یک تفاوت کلیدی دارد؛ چراکه امسال سال مشارکت مردم در امور اقتصادی نامیده شده که می‌شود نتیجه گرفت تحقق شعار سال منوط بر همکاری و مشارکت مردم در اقتصاد

تیم اقتصادی دولت با یکدیگر همخوانی ندارند

از دو نماینده پرسیدیم که «با توجه به عملکرد اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی که دولت دارد، چه چشم‌اندازی دربارهٔ تحقق شعار سال وجود دارد؟» که حسین‌زهی دراین‌باره گفت: تیم اقتصادی دولت با یکدیگر همخوانی ندارند و به نوعی بالاخره معاونت اقتصادی دولت مجبور به استعفا شد و از طرفی سخنگوی کمیسیون اقتصادی، وقتی وزیر اقتصاد باشد، نمی‌تواند نواقض را مطرح کند و وقتی مردم در بحث اقتصادی دخیل نباشند، دولت‌ها نمی‌توانند موفقیت چشمگیری به دست بیاورند.

نمی‌توانیم از دولت انتظار چشمگیری داشته باشیم

آصفری نیز در این زمینه گفت: بله، دولت واقعا وقت خود را برای این قضیه گذاشته است و باید مجموعه‌های دیگر به دولت کمک کنند. امروز بانک‌ها اکثر خصوصی شده و دیگر به آن صورت به دولت کمک نمی‌کنند؛ مثلاً در یک حوزه مثل حوزه مسکن وقتی بانک‌ها حاضر نمی‌شوند که در این زمینه به دولت کمک کنند و تسهیلات ارزان‌قیمتی را در اختیار مردم بگذارند، سبب می‌شود مصالحی که ما می‌خواهیم در حوزه مسکن هزینه کنیم و نهایتاً سبب ایجاد چندصد هزار شغل در کشور شود و چنده هزار کارخانه را فعال کند، اتفاق نیفتد و وقتی این اتفاق نمی‌افتد، سبب می‌شود که دولت هم با مشکل مواجه شود. پس زمانی ما می‌توانیم از دولت توقع داشته باشیم که دستگاه‌ها و حکمرانی‌ها هم به کمک دولت بیایند که متأسفانه تاکنون این مهم روی نداده و ما نیز نمی‌توانیم از دولت انتظار چشمگیری داشته باشیم و دولت نمی‌تواند به وعده‌هایش با توجه به اختیاراتی که در حال حاضر دارد، عمل کند و موفق باشد.

اگر اصلاح بودجه‌ای صورت نگیرد، موفقیتی حاصل نخواهد شد

در رابطه با بزرگ‌ترین چالش دولت و مجلس در مسیر تحقق شعار سال نیز حسین‌زهی، نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: کشور ما که کشور ثروتمندی است و کشور فقیری نیست، بودجه‌ای که ارائه شده بود بیشتر در بحث مالیات بود و از جیب مردم باید درآمد کسب کنیم و در واقع اگر اصلاح بودجه‌ای صورت نگیرد، موفقیتی حاصل نخواهد شد. لذا باید مجلس هم به این مسئله توجه می‌کرد و در همین میان نیز یک مورد هم ارزش افزوده بر روی کالاها آمده و هم باعث افزایش قیمت در کالا و در بقیه موارد شد و به نظر بنده دولت باید اصلاحیه‌ای بدهد؛ زیرا بودجه متکی بر مالیات است و باید از کارمندان و کارگران عزیز گرفته شود. بنابراین این اصلاحیه داده شود، ما می‌توانیم از منابع دیگر درآمد را تعریف کنیم و بار مالی به‌وجودآمده بر دوش مردم را کاهش دهیم.

حمایت از تولید داخلی به چه قیمت؟

او همچنین در رابطه با اینکه «چرا در بازارهای مالی، تجاری و تولیدی ما ثبات و امنیت روانی حاکم نیست؟» هم توضیح داد: متأسفانه در کشور ما باب شده کالاهایی را که قیمت آنها به دلار و یورو ارتباطی ندارد، در صورت افزایش قیمت به دلار و یورو مربوط کنیم. درست است که باید از کالاهای تولید داخل حمایت داشته باشیم، اما به چه قیمت؟ اگر بخواهیم مثال بزنیم، در کشور افغانستان که حکومتی هم ندارد، بهترین ماشین به پول ایران یک میلیارد تومان می‌شود ولی در ایران همان خودرو حدود ۱۰ تا ۱۱ میلیارد تومان ارزش قیمتی دارد. قطعاً باید بتوانیم ثبات بازار را در دست بگیریم که متأسفانه این مهم از دست ما دررفته و با افزایش قیمت دلار، کالاهایی مانند برنج و گوشت افزایش قیمت پیدا می‌کنند که قیمت گوشت به ۶۰۰ هزار تومان هم رسیده است، به صورتی که برخی باید سالیان سال صبر کنند تا گوشت برای خانواده خود تهیه کنند. به نظر من دولت هم در بحث واردات باید به صورت جدی ورود کند؛ به نحوی که حتی کالاهای اساسی را با کمک کولبرها به داخل کشور وارد کند، منوط بر اینکه دولت هم اراده‌ای داشته باشد.

اخبار

غلامرضا نوری قزلبچه:

دعا کنیم این دولت همچنان باشد تا قیمت ارز بالاتر نرود!

نماینده بستستان آباد در کنایه‌ای به رئیسی گفت: دعا کنیم این دولت ادامه داشته باشد تا (قیمت ارز) به عدد‌های بالاتر نرسد و سایه‌شان مستدام باشد! غلامرضا نوری قزلبچه درباره این سؤال که چرا در روزهایی که شاهد نوسانات نرخ ارز و سسکه هستیم وقت خانه ملت صرف بررسی «لایحه تجارت» که به گفته برخی از نمایندگان بررسی آن با آیین‌نامه داخلی خود مجلس مغایرت داشت، شد و به این مسئله پرداخته نشد؟ گفت: برای ما هم محل سؤال است و تعدادی از همکاران هم نسبت به این موضوع تذکر دادند. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اولاً می‌توان گفت نحوه بررسی این لایحه به نوعی از آیین‌نامه خارج شده بود، چه آن چیزی که در حال حاضر بررسی شد و چه آن چیزی که آمده بود؛ زیرا این لایحه یک اصل هشتادوینجی بوده که شورای نگهبان آن را نپذیرفت و به جای اینکه به کمیسیون‌های اصلی و فرعی فرستاده و پیشنهادات گرفته و بررسی شود، به صحن آمد و وارد دستور مجلس شد، آن هم نه به صورت ماده به ماده بلکه به صورت فصل به فصل برایش رای گرفتند. وی ادامه داد: امیدواریم آنهایی که این لایحه را نوشتمد چیز خوبی نوشته باشند والا در این مجلس هم برایشان اتفاق نیفتاد. در مورد رأی‌هایی که برای این لایحه گرفته شد از نظر آیین‌نامه‌ای دو مرتبه اشکال گرفته شده است؛ نخست اینکه بدون طی مراحل و فرایند بررسی شد و دیگر اینکه در بررسی در صحن این‌نامه رعایت نشد و به صورت فصل به فصل برایش رأی‌گیری کردند که این خودش اشکال دارد. مجلس یازدهم است دیگر!

غضنفرآبادی:

طرح نور نیروی انتظامی جدا از قانون مجلس است

موسی غضنفرآبادی درباره آخرین وضعیت لایحه عفاف و حجاب گفت: ایرادات لایحه عفاف و حجاب را برطرف کردیم، ان‌شاءالله ببینیم شورای نگهبان چا می‌خواهد کند. رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به اینکه آیا طرح نور نیروی انتظامی جدا از قانون مجلس است؟ بیان کرد: بله، جداست.

ذوالنور:

کسانی که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند

نایب‌رئیس مجلس گفت: لایحه حجاب طوری دیده شده که پلکانی است؛ یعنی کسانی که حجاب غیرکاملی دارند، داغ و درفش نمی‌شوند بلکه رفتار متنبه‌کننده، ارشادی و اصلاحی است. تنیدی برخورد با کسانی است که هنجارشکن متعمد هستند؛ مثل برخی از سلببریتی‌ها و کسانی که می‌خواهند تعدماً با هنجارها، اصول و ارزش‌ها و معتقدات مردم مقابله کنند و بچکنند.

فرمانده کل ارتش:

در آمادگی کامل هستیم

فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: این روزها همه نیروهای ما در سنگرهای دفاعی آماده هستند تا در برابر حمله احتمالی اقدام متقابل کنند و در آمادگی کامل هستیم تا مأموریت خود را به خوبی انجام دهیم.

سرلشکر عبدالرحیم موسوی در حاشیه رژه ۲۹ فروردین و در جمع خبرنگاران گفت: در حال حاضر ما در یک حالت آمادگی برای مقابله با شرارت‌های احتمالی هستیم و آنچه در سراسر کشور امروز به نمایش گذاشتیم، بخش کوچکی از توانمندی‌ها نبود و آن بخشی از تجهیزات که در حالت آماده‌باش هستند، در رژه حضور نداشتند. فرمانده کل ارتش افزود: آنچه شما امروز دیدید گوشه‌ای از قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان‌های کشور و ملت بود. هر تجاوزهی که به منافع کشور صورت گیرد با پاسخ محکم و پشیمان‌کننده‌ای روبه‌رو خواهد شد و اگر دشمنان اقدامی کنند یا تجهیزات مهلک‌تری پاسخ خواهیم داد.